Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Кенхи»

(МБОУ «СОШ №1 с. Кенхи»)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«Кенхи юьртан юкъарадешаран юккъера школа №1»

П Р И К А З

13.01.2023                    №  7
                                                        с.Кенхи

Об организации работы по внедрению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов СОО

Согласно Приказу Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. № 732

“О внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства

образования и науки РФ от 17 мая 2012 года №413”, Приказу Министерства

образования и науки ЧР от 03 декабря 2022 г. № 1708-п “О переходе на

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования”, приказу МУ «Шаройский РОО» от 20.12.2022 года №34 “О

переходе на обновленный федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования”, приказу МУ «Шаройский РОО» от

29.12.2022 года №36 «Об утверждении плана проведения информационно-

методических мероприятий по подготовке к введению обновленных ФГОС»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План работы (Дорожная карта) по организации работы по

обеспечению перехода на обновленные федеральные государственные

образовательные стандарты среднего общего образования.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по организации работы и внедрению

новых федеральных государственных образовательных стандартов среднего

общего образования.

3. Назначить заместителя директора по УВР Хужатулаеву М.О. ответственной

за координацию работы по подготовке к внедрению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов среднего общего образования.

4. Создать рабочую группу для организации работы по обеспечению перехода

на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты

среднего общего образования в составе:

-Хужатулаева М.О. – заместитель директора по УВР, курирующая вопросы

среднего общего образования;

-Хабиров Ш.А. – заместитель директора по ВР;

-Сегитова Л.Д.- руководитель метод совета.

 6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

           Директор                                                                               М.О.Хужатулаев.

С приказом ознакомлены: ____________

                                             ____________

		2023-05-06T22:20:27+0300
	МБОУ "СОШ №1 С.КЕНХИ"